
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N.°  009 -2017-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS 

DIRECTIVOS 
 

Lima, 22 de setiembre de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó al señor Luis Alberto Gallardo Alarcón 
en el cargo directivo de Supervisor de la División de Auditoría II de la Gerencia de 
Fiscalización I de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales, encargatura 
que se ha estimado conveniente dejar sin efecto; 

 
 Que de otro lado, se encuentran vacantes diversos cargos de Supervisor en 

órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos, por lo que resulta necesario encargar a los trabajadores que asumirán 
dichos cargos directivos; 
 

 En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 22 de setiembre de 2017, la 

encargatura del señor Luis Alberto Gallardo Alarcón en el cargo de Supervisor de la 
División de Auditoría II de la Gerencia de Fiscalización I de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 22 de setiembre de 2017, en los cargos 

directivos de los órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos, que se indican a continuación:  

 
 
 



 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 
División de Riesgos 
 

- Supervisora de la División de Riesgos 
EDITH MARCELA VARGAS VALDIVIEZO 

 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 

- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 
JUAN CARLOS MUÑOZ LOZADA 

 
INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 

División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 

- Supervisora de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
MARLENY VERA MONGE 

 
INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 
 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

 
- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

CESAR AUGUSTO ROMERO AZABACHE 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 

- Supervisora de la División de Servicios al Contribuyente 
JACQUELINE MEJIA PEREZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 

ELI ANGEL RIOS COLQUI 

 
Oficina Zonal Huánuco 
 
Sección de Servicios al Contribuyente 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente 

JOSE ANTONIO PEREZ RENGIFO 
 
 



 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 

MARIO SILVERIO CAPRA GRANADOS 
VIOLETA DEL CARMEN SOLIS MONTAÑEZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 

División de Servicios al Contribuyente 
 

- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 
FERNANDO CESAR ALIAGA LIZARRAGA 

 
INTENDENCIA REGIONAL LORETO 

 
Oficina Zonal San Martín 

 
 Sección de Servicios al Contribuyente 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente 

JULIO ARTURO RENTERIA RONDOY 
 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 

División de Servicios al Contribuyente 
 

- Supervisora de la División de Servicios al Contribuyente 
REBECA LUZMILA CHAVEZ HERRERA 
SANDRA ELIANA ZAPATA VELASQUEZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL TACNA 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 

- Supervisora de la División de Servicios al Contribuyente 
PAOLA SUSANA SILVA PEÑA DE CARRASCO 

 

Regístrese y comuníquese. 

 
        CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 


